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VENTOS DE SANTA JOANA XIII ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. -
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia n° D000549/13, válida até 20/06/2015,
referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana XIII, com 29,6 MW de
potência, a ser instalado em área de 243,840 hectares, localizado na
Localidade Cabeça da Ladeira, no município de Marcolândia /PI.

VENTOS DE SANTA JOANA XIV  ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A -
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia n° D000548/13, válida até 20/06/2015,
referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana XIV, com 30MW de
potência, a ser instalado em área de 351,250 hectares, localizado na Serra
da Paz e Serra da Palma, Grande do Piauí, no município de Simões/PI.

VENTOS DE SANTA JOANA XV ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. -
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, Licença Prévia n° D000547/13, válida até 20/06/2015,
referente ao Parque Eólico Ventos de Santa Joana XV, com 28,9 MW de
potência, a ser instalado em área de 456,590 hectares, localizado na Serra
do Bom Jardim e Serra do Sebastião Silvestre, nos municípios de
Marcolândia, Padre Marcos e Simões /PI.

VENTOS DE SANTA JOANA XVI ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. -
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia n° D000545/13, válida até 20/06/2015,
Parque Eólico Ventos de Santa Joana XVI, com 28,9 MW de potência, a
ser instalado em área de 432,360 hectares, localizado na Serra do Sebastião
Silvestre, no município de Marcolândia /PI.

VENTOS DE SANTO ONOFRE I ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A - Torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, a Licenla Prévia n° D000537/13, válida até 19/06/2015, referente
ao Parque Eólico Ventos de Santo Onofre I, com 30MW de potência, a ser
instalado em área de 310,150 hectares, localizado na Serra dos Cláudios,
no município de Simões/PI.

VENTOS DE SANTO ONOFRE II ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A - Torna
público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
– SEMAR, a Licença Prévia n° D000543/13, válida até 20/06/2015, referente
ao Parque Eólico Ventos de Santo Onofre II, com 30MW de potência, a ser
instalado em área de 311,440 hectares, localizado na Serra Felix e Serra da
Virginia, no município de Simões/PI.

VENTOS DE SANTO ONOFRE III ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A -
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia n° D000544/13, válida até 20/06/2015,
referente ao Parque Eólico Ventos de Santo Onofre III, com 30MW de
potência, a ser instalado em área de 199,470 hectares, localiza-do na Serra
Felix e Serra dos Cláudios, no município de Simões/ PI.

P.P.  17032

REQUERIMENT O DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA  DE
OPERAÇÃO

À HST MINERAÇÃO L TDA, CNPJ 18.750.449/0001-32, torna
público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR à renovação da Licença de Operação para atividade
de extração mineral (areia) na Fazenda Prata localizada no município de
Santa Luz no estado do Piauí, rodovia BR 135 km 326.

P.P.  17033

RALF KARL Y e outros, proprietários das Fazendas Aliança I e II, instaladas
no município de Baixa Grande Do Ribeiro-PI, tornam público que receberam
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado
do Piauí – SEMAR – a Licença de Operação para a Implantação de um
projeto de reflorestamento com Eucalipto nas Fazendas Aliança I e II.

P.P.  17025

EDITAL

A BUNGE ALIMENT OS S/A, inscrita no CNPJ: 84.046.101/0395-
61, torna público que RECEBEU junto a Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, a Renovação da Outorga de Uso dos Poços
Tubulares: POÇO 02, POÇO 03, POÇO 04 e POÇO 05, situado na Rod.
PI-247, Cruzeta – Parte II, s/n, zona rural do município de Uruçuí-PI.

P.P.  17027

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CRC-PI 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2014 - SUBCOMISSÃO TÉCNICA (PUBLICIDADE) 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO ( 2 º CHAMADA) 
 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ � CRC/PI torna público, para conhecimento dos 
interessados, que se encontram abertas, até ás 13:30 horas do dia 16/05/2014, as inscrições de profissionais 
formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a 
Subcomissão Técnica a ser constituída nos termos da Lei Federal nº. 12.232/2010, para análise e julgamento das 
propostas técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade concorrência, tipo �técnica e preço�, que 
será instaurada pelo CRC/PI, objetivando a contratação de Agência para a prestação de serviços de publicidade. 
O Edital completo do Chamamento Público e demais publicações referentes ao certame poderão ser obtidos na 
Comissão Permanente de Licitação do CRC/PI, situado na Av. Pedro Freitas, n° 1000/Sul, Bairro Vermelha, 
Teresina-PI, Fone/Fax (0XX86) 3221-7531 / 7161 / 3211-6606, no horário de 7:30 ás 13:30 horas dos dias úteis, 
de segunda a sexta-feira, ou e-mail: elder104@hotmail.com / atendimento@crcpi.org.br, também está disponível 
no site www.crcpi.org.br.  

Teresina-PI, 02 de maio de 2014. 
 

David Rodrigues dos Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

P.P.  17028

EDITAL

AGROPECUÁRIA  MINGAPORÁ L TDA, com sede na Rua
Rafael Picoli, nº 1958, Centro, Cascavel – PR, CEP: 85813-220 inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 15.051.017/0001-45 torna público que requereu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR,
a Licença de Autorização de Desmate (AD),  referente a
complementação de uma área agricultável do citado projeto, situado
na zona rural do município de Santa Filomena - Pi.

Teresina, 29 de Abril de 2014.

P.P.  17030

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O DO ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
GESTOR PÚBLICO E ANALISTA DE PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DO EDIT AL DE
HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Administração do Estado do Piauí e o Secretário de
Planejamento, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Concurso
Público destinado ao provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de
Pessoal dessas Secretarias, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições
publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí em 06/09/2013, RESOLVEM :

1. REPUBLICAR, por incorreção, o Resultado Final do Concurso Público
para os cargos de Gestor Público e Analista de Planejamento e Orçamento,
publicado no Diário Oficial nº 60, de 31/03/2014, pp. 45-46.

2. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para os
cargos de Gestor Público e Analista de Planejamento e Orçamento,
na forma deste Edital, passando o seu prazo de validade a contar
desta publicação no Diário Oficial do Estado.

Teresina/PI, 28 de abril de 2014.

.

KJEFESSOM
Realce
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HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo: A01 - GESTOR PÚBLICO 
 
NÚMERO        NOME                                          DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
0001135g JOAO HENRIQUE EULALIO CARVALHO                 0000000002736420       90.08      1  
0001489i LUIZ EDUARDO TERTO FORTES RAPOSO               0000000002577366       89.29      2  
0001835b PABLO BARBOSA MAGALHAES                        0000000002900283       88.10      3  
0000247b ANTONIO ITALO RIBEIRO OLIVEIRA                 0000000002732452       86.67      4  
0000650g ENIO QUEIROZ E SILVA LIMA                      0000000005022675       86.35      5  
0000109a AMANDA LEITE E SILVA                           0000000002363384       83.40      6  
0002280j WELLINGTON SILVA CARVALHO                      0000000002024437       82.22      7  
0001790f NAYANA CAVALCANTE COSTA                        0000000002577015       81.99      8  
0000483c DANIELA CAMARCO DO LAGO VELOSO                 0000000002230917       81.83      9  
0000353a CARLLOS EDUARDO RIBEIRO PORTELA MENEZES        0000000002578128       81.51     10  
0001336f LARA CUNHA GUIMARAES                           0000000002503666       81.11     11  
0000766d FLORENTINO MANUEL LIMA CAMPELO JUNIOR          0000000002758301       80.88     12  
0001431k LUANA GONCALVES DE SOUSA                       0000000002576863       80.79     13  
0000329d BRUNO MOTA MONIZ                               0000000002033610       80.00     14  
0000897h GERMANO ALVES PAIVA                            0002001010448950       79.59     15  
0000302f AURICELIA CAROLINE DE CARVALHO CARDOSO         0000000002427164       78.65     16  
0000423g CLAUDIA CRISTINA RIBEIRO MACHADO FERRAZ        0000000001263690       78.56     17  
0001474g LUDMANN MOURA MIRANDA                          0000000000813333       78.56     18  
0000185f ANDRE SOBRAL FRANCO                            0000000002109651       78.49     19  
0001372j LEONARDO CESAR SANTOS CHAVES                   0000000114815442       78.33     20  
0000340c CAMILA CASTRO LUSTOSA NOGUEIRA                 0000000002089099       78.17     21  
0000719f FELIPE LEAL SOUZA                              0000000002293707       78.17     22  
0002072c SARAH RESENDE PASSOS TEOTONIO LUZ              0000000001970178       78.10     23  
0001917d RAIMUNDO NONATO DE O MONTEIRO JUNIOR*          00000000191522PI       78.02     24  
0000528j DELLANE MARILIA DE SOUZA LOPES                 0000000002004535       77.93     25 
0000092j ALLISSON RANGEL MOURA MARTINS                  0000000002906750       77.86     26 
0000242c ANTONIO FABIO DA SILVA OLIVEIRA                0000000002302239       77.61     27 
0000901f GESSIVAL ALVES DO NASCIMENTO CARVALHO          0000000002632653       77.46     28 
0001685i MARILIA MEDEIROS CELESTINO DE SOUSA            0000000002335866       77.46     29 
0001046h ITALO GABRIEL ALMEIDA ROCHA                    0000000002505072       77.29     30 
0000972g HELI DE VASCONCELOS CASTELO BRANCO             0000000002369934       76.99     31 
0000703b FABIO JOSE NUNES BRANDAO                       0000000001818217       76.74     32 
0001249k JULIANA ALCANTARA DE SOUSA                     0000000002165733       76.59     33 
0000789e FRANCISCO ALBERTO BEZERRA JUNIOR               0000000001504455       76.58     34 
0001674d MARIANA CAMPELO RODRIGUES                      0000000002586847       76.43     35 
0000740h FILIPE CARDOSO OLIVEIRA                        0000000005014141       76.19     36 
0001601j MARIA CAROLINA COSTA MADEIRA                   0000098010124846       75.78     37 
0000063c ALEICE DE MIRANDA CARVALHO                     0000001442889152       75.08     38 
0000689a EVILSON LUIS BONFIM DE OLIVEIRA*               0000000002364488       73.49     50 
0000054b GISELA MARIA PEREIRA XIMENES VIEIRA*           0000000000889839       67.61     61 
0001198i JOSE FORTES DE PADUA NETO*                     0000000002093767       66.83     62 
0000036k ADRIANO FELIX DE OLIVEIRA MENDES ROCHA*        0000000002164516       64.60     63 
0001723b MAYRON DANTAS DE MACEDO*                       0000000002278513       63.89     64 
0002134j SUZY ANEE ELEN DE OLIVEIRA NASCIMENTO*         0000000002277201       62.93     65 
0000929f ROBERTHA DE SAMPAIO PEREIRA COELHO*            0000000001789253       62.77     66 
0001273h JURGLEYDE DORIS MAIA CARVALHO*                 0000000001302407       60.39     67 
 
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
 
 
Cargo: B02 - ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
 
NÚMERO        NOME                                          DOCUMENTO         PONTOS  CLASS 
0001477b LUIS BATISTA DE SOUSA JUNIOR                   0000000002506520       81.19      1 
0000448a CONCEICAO DE MARIA DOS SANTOS                  0000000002577629       73.26      2 
0001580f MARCOS VINICIUS LUZ                            0000000002456228       72.70      3 
0001312c KERLE PEREIRA DANTAS                           0000000352508693       72.29      4 
0001676h MARIANA TAVARES VIEIRA DE OLIVEIRA             0000000002708082       72.15      5 
0000243e ANTONIO FERNANDO DE SOUSA BARBOSA              0000000005022311       71.27      6 
0001138b JOAO LUIS CARDOSO FIGUEIREDO JUNIOR            0002002009159964       71.11      7 
0002135a SYLVIO JULIO ALVES PARENTE                     0000000001161188       70.87      8 
0000713e FAMES BORGES MENDES                            0000000002302040       70.79      9 
0000723h FELIPPE GUSTAVO MIRANDA PEREIRA                0000000002505384       69.52     10 
0001454a LUCIANA DE PAULA NAZARENO MARTINS MARINHO      0000000002276219       69.12     11 
0002029b RUBENS FRANCO SILVA                            0000000002735730       67.70     12 
0002250a VIRLANDIA ALVES GRACIANO SILVA                 0000000001538497       67.45     13 
0001926e RAMON PATRESE VELOSO E SILVA                   0000000002506149       67.15     14 
0000391i CASSIO NASCIMENTO MINEIRO                      0000000005020018       66.90     15 
0000428f CLECIO MOREIRA LOPES                           0000000001870007       66.58     16 
0002208b TONYVAN DE CARVALHO OLIVEIRA                   0000000001411697       65.95     17 
0001964b RENATO RUBENS DA COSTA MACHADO JUNIOR          000002054814SSPI       65.31     18 
0001732c MICHELANGELO SOUSA DA SILVA                    0000000002615212       64.91     19 
0002231h VANESSA NAIARA LOPES DE OLIVEIRA               0000000002263107       64.60     20 
0002160k TERCIO GOMES RABELO                            0000000002738120       64.60     21 
0001147c JOAO PAULO TEIXEIRA BRASIL                     0000000002276489       63.81     22 
0001047j ITALO SILVA VAZ                                0000000002577376       63.65     23 
0002039e SALVADOR LOPES NETO                            0000000002240546       62.38     24 
0001221k JOSE RIBAMAR PAIXAO DOS REIS JUNIOR            0000000002867030       61.83     25 
0001714a MAXWEL DE SOUSA FONSECA                        0000000001394912       61.67     26 
0001469c LUCILENE RODRIGUES DE MELO                     0000000002208224       61.67     27 
0001110b JEFFESON DA SILVA LIMA                         0000000434614343       61.11     28 
0000268j ARIANE DA SILVA BARBOSA LIMA                   0000000002209187       61.10     29 
0000645c ENEAS FONSECA PINHO                            0000000094782285       60.95     30 
0000133i ANA ESTER VELOSO CAVALCANTI LUZ                0000000001147676       60.79     31 
0001839j PAMELLA BARBARA LUSTOSA                        0000000002340896       60.72     32 
 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 
 
Cargo: A01 - GESTOR PÚBLICO 
NÚMERO        NOME                                          DOCUMENTO           
0001917d RAIMUNDO NONATO DE O MONTEIRO JUNIOR           00000000191522PI    
0000689a EVILSON LUIS BONFIM DE OLIVEIRA                0000000002364488    
0000054b GISELA MARIA PEREIRA XIMENES VIEIRA            0000000000889839    
0001198i JOSE FORTES DE PADUA NETO                      0000000002093767    
0000036k ADRIANO FELIX DE OLIVEIRA MENDES ROCHA         0000000002164516    
0001723b MAYRON DANTAS DE MACEDO                        0000000002278513    
0002134j SUZY ANEE ELEN DE OLIVEIRA NASCIMENTO          0000000002277201    
0000929f ROBERTHA DE SAMPAIO PEREIRA COELHO             0000000001789253    
0001273h JURGLEYDE DORIS MAIA CARVALHO                  0000000001302407   �

Of.  1088


